W0 ACTA DE emumém cmsmm DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DELABUENAPRD. .+
‘:“ ADHIDICACION SIMPL&FICAI?A N‘ 178-2&24-MBPIOEC -3
&’ . _ {TERCERA
T NUMERO DE ACTA | 043.2025-MIDP/IOEC ]
En al Dlstnto de Pichari, a os 12 dlas del mss ds marzo det ano 2025, en la Oficina ds AL imi de la Municipalidad, a las 15:30 horas, se constituye el 6rgano de las Ci i or de
flar el procedi de ion de Adjudicacién Simplificada N° 178-2024-MDP/OEC-3, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE GALPON
PARA LA CRIANZA DE GALLINAS CRIOLLAS PARA EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA EN LA CRIANZA DE GALLINAS
CRIOLLAS EN LA ASOCIACION LOS ANGELES DE SAN CRISTOBAL DEL DISTRITO DE PICHARI, PROVINCIA LA CONVENGION, DEPARTAMENTO CUSCO” CON CUI N° 2654374, a fin de EFECTUAR LA
REVISION DE DocUMENTos EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del p de 1,
de las C iones, por 1o que participa el siguiente
Responsable del OEC: g:lc 4‘;;-151’*215"'”0 CURG CASTILLG. Dependendia: Oficina de Abastecimiento
|1 LLE DE LOS P, i 3 N
De acuerdo con sl cronograma en las Bases, se regi como particij los si p )
N | ___Ruc Nombre ¢ razén social del participante Estado
1 10283152079 SERNA DUERAS REYNALDO WILBER Valido
2 10285749617 VARGAS HUAPAYA ALFREDO valido
3 10402725701 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS Valido
4 10412635731 TELLO LUNAZCO DELFIN Valido
5 10442674133 BOLANOS QUISPE ELIZABETH Valido
6 10471826397 ZAMALLOA PINTO OSCAR ALBERTO Valido
7 10739472682 GONZALES APAZA RANDY STEVENS Valido
8 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN . Valido
9 20448121349 SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA Valido
10 20494427771 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ATAUPILLKO S.AC. valido
1 20528244514 BUSINESS SOLUTIONS S.A valido
12 20541360213 CONSTRUCTORA CIVIL SAN FRANCISCO E.LR.L. Valido
13 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
14 20574849000 GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. Valido
15 20600434596 SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L. Valido
16 20600639995 ERCONS INGENIERIA CONSTRUCCION Y LOGISTICA S.A.C. (\ Valido
17 20601105501 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ALIAGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA \\ Vilido
18 20604855137 GRUPO E INVERSIONES GENERALES J & S SAC. \ \ Valido
19 20605361801 INVERSIONES MARHIL S.R.L. e Valido
20 20605381911 FAMEDSA PERU S.A.C. /})ﬁ,‘i— L 4‘\ / Vélido
21 20808062428 CONFICHEQAP S.A.C. //S. Y N N\F Valido
2 20807396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.AC. [ IR )2 Valido
23 20607645524 SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.LR.L. \5 AN /S Valido
24 20800528941 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. = Valido
1a
25 20810022556 CORPORACION LIDERCOM S.A.C. Valido
26 20812781983 JIYS. CONSTRUCTORA S.A.C. / Valido
§ |DETALLE DE LOS POSTORES s
En el dfa y horario sefialado en las Bases, los p pi sus a través del SEACE:
N° RUC Nombre o razén social del postor Nombre del representante legal o comiin del consorcio Integrantes del Consorcio
1 20628244514 BUSINESS SOLUTIONS S.A. L O oy /DDy, e
NGENIERIA ¥ CONSTRUCCIONES ALIAGA HECTOR MANUEL ALIAGA ESFINGZA e
2 20601105501 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DNI: 22508900
3 20574649000 GRUPO CORPORATIVO FERPA S.AC. i e e wreene
4 10412635731 TELLO LUNAZCO DELFIN TE’-‘-OD"-QLI‘:%E;’S?:‘-F'N J
5 20800434595 SELVASSUR CONSTRUGCIONES SRL. e o e
m;m«: ssguido se procede con la apertura de los sobres que i las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas. ]
| 7 |DETALLE DE LA : TIDAS )
De acuerdo con la revision admiten por. Io que no se Ies aﬂloara los factores de avaluaczén
& | Ruc | Nombrs o razén sodial del postor o del raprosantants isgal o comin del cansorclo | Consignar las razones para au.no adnilsin
1 - = ey o
8 |DETALLE DE 1.AS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de que contiens los documentos de caracter obligatorio establacidos en las Bases ¥y len con los tér de refe
N RuUc o dol-raprs ante legal o comitin del consorsio Ttom(&) & 1os:que postuta
1 20526244514 | BUSINESS SOLUTIONS S.A. H0SE 00 8ANDDY UNICO
2| menvnr |LoEHE Y e ICCONES AR T i
3 20674649090 | GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. EDINA FE’;%’:’;E;ZE:‘S“'YAUR' UNICO
4 10412635731 | TELLO LUNAZCO DELFIN TE‘LOD;'#:’;ZZS:;:ELF'” UNICO
5 20800434595 | SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L. HOLAIDH;‘:’? Eal;?s';g 7AYMA UNICO




ACTA DE EVALUACION, CALFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LABUENAPRO. Lok
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 178-2024-MDP/OEC-3

-’ T i (TERCERA CONVOCATORIA) , :
P20 ) S e 1 I Y S e T h TP Tt Sl ad R o e bt ey wtr g s P TEN Y t) -
? 1EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIGN ESTABI LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: (ITEM. 1),
A FACTOR DE EVALDACION. — [APREGIS I Puntaje Wiz 155 Purics

La evaluacién consistird en otorgar el méximo a la oferta de precio més bajo y otorgar a las demas ofertas F:"gf:m
puntajes i p i asus ivos precios, seglin la siguiente férmula: Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
. Oi = Precio i
P’“Qﬂ‘—gfm Om = Precio de la oferta m4s baja

! PMP = Puntaje méximo del precio

ACION DE OFERTAS:
Contrataciones que elabora el presente cuadro, deciara que la informacién consignada mediants el cual se determinaron los puntajes de los postores, seg(n los factores de evaluacion

rgano Encarg de. las

previstas en las bases.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE GALPON PARA LA CRIANZA DE[
GALLINAS CRIOLLAS PARA EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO: “MEJORAMIENTO Y|

AMPLIACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA EN LA CRIANZA DE GALLINAS CRIOLLAS EN LA| VALOR ESTIMADO S/. 64,695.00
ASOCIACION LOS ANGELES DE SAN CRISTOBAL DEL DISTRITO DE PICHARI, PROVINCIA LA|
CC DEPARTAMENTO CUSCO” CON CUI N° 2654374 1
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES
BUSINESS SOLUTIONS S.A, ALIAGA SOCIEDAD ANONIMA GRUPO CORPORATIVO | 11| 0 LUNAZCO DELFIN | SELVASSUR CONSTRUCGIONES S.RL.
FERPA S.AC.
CERRADA
Monto y Férmula Puntaje Monto y Férmula Puntaje Monto y Férmula | Puntaje |Monto y Férmula Puntaje | Monto y Férmula| Puntaje
A. PREGIO S/60,000.00 S/62,980.00 S/ 62,500.00 S/ 84,500.00 S/ 62,980.00
Pl =Om x PMP 100.00 Pi = 0Om x PMP 95.25 Pi=Om x PMP 96.00 Pi=0m x PMP 93.02 Pi=0m x PMP 95.27
Qi o of i of
100.00 95.25 96.00 93.02 95.27
1° ORDEN 4° ORDEN 2° ORDEN 5° ORDEN 3° ORDEN

N AJE | BONIFICAGION: |  PUNTAJETOTAL | ORDENDE PRELAGION |
BUSINESS SOLUTIONS S.A. 100.00 MYPE 5% 105.00 1
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ALIAGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 95.25 MYPE 5% 100.01 4
GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. 06.00 MYPE 5% 100.80 2
TELLO LUNAZCO DELFIN 93,02 MYPE 5% 97.67 5
SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L. 95.27 MYPE 5% 100.03 3

12

REQUISITOS DE CALIFICACION (ITEM:UNICO).

BUSINESS SOLUTIONS S.A. GRUPO CORPORATIVO FERPA $.A.C.

|B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

SUSTENTO DE DESCALIFICACION

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE {*) NO CUMPLE (*) NO CUMPLE
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3.2. CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (*) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUliRE CUMPLE
+ Facturacion
RESULTADOS NO GALIFICA NO CALIFICA ( O caLIFicA
3 DE REQUISITOS DE G A
TELLO LUNAZCO DELFIN SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L.
B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE (*) NO CUMPLE
B.2, INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE CUMPLE
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.3.2. CAPAGITACION CUMPLE {**) NO CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
. EXPERIENCI, OR ESPECIALID,
C. RIENCIA DEL POSTOR EN LA ALIDAD CUMPLE P
* Facturacién
RESULTADOS CALIFICA NO CALIFICA

|BUSINESS SOLUTJONS BiA.:

(*) Segun el literal B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE del numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION de las bases integradas del presente proceso de seleccién, se|
solicité para el SOLDADOR TECNICO una experiencia minima de 02 afios como téchico operativo y/o soldador de estructuras; sin embargo el postor en su oferta en el folio N° 48,
adjunta un Certificado de Trabajo, donde no es posible establecer quién es fa persona que suscribe el documento; por tanto INCUMPLE lo establecido en las BASES ESTANDAR|
ig , que i i "Los d que acreditan la riencia DEBEN incluir fos y apellidos del clave, el cargo desempefiado, el plazo de ial
prestacién indicando el dfa, mes y afio de inicio y cuiminacion, el nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emisién y NOMBRES Y APELLIDOS DE
QUIEN SUSCRIBE EL DOCUMENTO". -
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ALIAGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
(*) Segin el literal B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO del numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION de las bases integradas del presente proceso de seleccitn, se solicita; 01
Unid. Tronzadora capacidad de 2300 W, sin embargo el postor oferta presenta una Factura N° 001-0061, donde NO describe la potencia de 2300W; por lo que, NO CUMPLE con
itar lo como requisito en Ia lista de EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.

Es preciso indicar que cada postor debe ser difigente, y presentar ofertas claras y congruentes, de tal manera que el érgano de las col pueda evi iar lo que el|
postor se encusntra ofertando, sin recurrir a interpretaciones.

GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C.

(*) Segn el literal B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO del numerat 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION de Ias bases integradas del presente proceso de seleccion, se solicita: 01

Unid. Maquina de soldar 450apm y 01 Unid angular, sin ol postor en su oferta folio N° 47, presenta la Factura N° 001-216, emitido a nombre de INVERSIONES
MULTISERVICIOS FERPA SAC, razén soclal distinto al of , asi sus facturas el icas E001-86, E001-91 y E001-76, todas estan emitidas CORRECTAMENTE a nombre
de GRUPQ CORPORATIVO FERPA SAC. Por tanto la Factura N° 001-216, NO CUMPLE con itar lo it como requisito en la lista de EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, por,

n |

i
SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L,
(*) Segun el literal B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO del numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION de las bases integradas del presente proceso de ssisccién, se solicita: 01

Unid. Maquina de soldar 450 AMP; sin embargo el postor en su oferta folio N° 24, presenta la Factura E001-1, que describe una potencia de 280AMP; por tanto NO CUMPLE con

lo como requisito en la lista de EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO. Ademas, NO ACREDITA documento alguno sobre los siguientes equipos: 01 Unid Generador|
léctrico de 6500WATTS y 01 Unid T de 2300W
(*) Segun el literal B.3.2. CAPACITACION del numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION de las bases i del p! proceso de ion, se solicitd para el SOLDADOR

TECNICO dos capacitaciones; sin embargo el postor en su oferta en los folios N° 37 af 58, presenta documentacién del sefior WILFREDO QUIISPE FERNANDEZ como Téchico!
Soldador. Al verificar la informacién presentada por el postor, se evidencia que NO ADJUNTA ningun Certficado de Curso y/o capacitacién, que acredite io solicitado como requisito de

C itacién; por tanto NO CUMPLE con acreditar el requisito B.3.2.CAPACITACION.




ACUERDO ADOPT,

| ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAVHENTO DE LA BUENA PRO

ADIUDICACION SIMPLIF]

-2024-MDP/OEC-3

El Organo Encargado de las Contrataciones, en mérito a los resultados de la evaluacién y calificacién de las ofertas de los postores; otorga la BUENA PRO conforme se detalla a continuacién;

iTEM

SINTESIS DEL ITEM

POSTOR ADJUDICADO

MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE GALPON PARA LA
CRIANZA DE GALLINAS CRIOLLAS PARA EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA EN LA CRIANZA|
DE GALLINAS CRIOLLAS EN LA ASOCIACION LOS ANGELES DE SAN CRISTOBAL|

DEL DISTRITO DE PICHARI, P 7 CONVENCION,
CUSCO" CON CUI N*

MENTO

TELLO LUNAZCO DELFIN

S/ 64,500.00

Siendo las 10:00 horas de la misma fecha y }n abiendo dw@m que trata, se dio por

el pi acta en sefial de aceptacion y conformidad.
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i NOMBRES ¥ FIRMAS-DEL ORGANO




